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1. kārta – Meža izzināšana skolā 
 
Skolotājs iesaista kāda mācību priekšmeta stundā Meža olimpiādes gada tematu. 2008. gada temats ir 
MEŽS UN GLOBĀLĀ SASILŠANA. Mācību stunda tiek novadīta brīvā vidē - vietā, kur aug vai tiek 
apstrādāti koki (skolas pagalmā, parkā, mežā, botāniskajā dārzā, zāģētavā, mēbeļu ražotnē u.tml.) 
un/vai arī tajā tiek izmantoti mežā iegūti materiāli. Mācību stunda tiek aprakstīta un reģistrēta līdz 1. 
aprīlim olimpiādes 1. kārtas anketā mājas lapā www.mammadaba.lv sadaļā Meistarklase – Meža 
olimpiāde. Rezultāti tiek publicēti 18. aprīlī šajā pašā interneta mājas lapas sadaļā.  
 
Izvērtējot reģistrētās anketas, tiek noteikti seši veiksmīgākie skolotāji Latvijā, kas izcīna vietu Meža 
olimpiādes pusfinālā un maija sākumā dodas ar skolēniem uz Lielajiem Meža stādīšanas svētkiem, kur 
kopā ar citiem pusfināla dalībniekiem pavada dienu aizraujošās aktivitātēs un saņem veicināšanas 
balvas. Braucienā ir iekļautas visas transporta un ēdināšanas izmaksas.  
 
Anketas izvērtē meža un izglītības ekspertu žūrija pēc: 1) mācību stundu aprakstu kvalitātes, 2) 
īstenotās nodarbības interaktivitātes un radošuma; 3) meža vides integrācijas mācību procesā; 4) 
iesūtītā darba atbilstības olimpiādes nolikumam. Skolotājs var reģistrēt vairākas anketas. Olimpiādes 
organizētāji patur tiesības publicēt reģistrētos darbus pēc olimpiādes noslēguma. 
 
2. kārta – Pusfināls – Lielie Meža stādīšanas svētki 
 
Pirms došanās uz pusfinālu maija sākumā, dalībnieki sagatavo nelielu 10 min priekšnesumu par savas 
skolas saistību ar mežu. Precīzs pusfināla datums tiek paziņots reizē ar 1. kārtas rezultātu publicēšanu. 
Olimpiādes organizētāji sazinās ar visiem pusfinālistiem un skolotājs var izvēlēties, ar kuru klasi (ne 
vairāk kā 40 bērniem) piedalīties pusfinālā. Pusfināla laikā noris atraktīvas, mežu izzinošas aktivitātes, 
uzstājas mūzikas grupas un sabiedrībā populāri ar mežu saistīti cilvēki.  
 
Pusfināla noslēgumā katra klase veic Meža erudīcijas testu, noskaidrojot klases Meža čempionu atsevišķi 
starp meitenēm un puišiem. Zinošākais puisis un meitene no klases kopā ar skolotāju tiek izvirzīts uz 
Meža olimpiādes Finālu.  
 
3. kārta - Fināls – Sacensības mežā un Apbalvošana pilī 
 
Sešas komandas, kas sastāv no skolotāja un diviem skolēniem, jūlijā uz divām dienām dodas uz Meža 
olimpiādes finālu Tērvetes dabas parkā, kur brīvā dabā notiek aktīvās atpūtas sacensības par titulu Meža 
čempions un galveno balvu – ceļojumu uz Norvēģijas dabas skolām. Fināla noslēgums notiek Jaunmoku 
pilī, kur visi finālisti saņem balvas no olimpiādes atbalstītājiem un pavada saistošu vakaru un nakti. 
Komandas, kas ieguvušas pirmās trīs vietas Meža olimpiādē augustā lido nedēļu ilgā 
ekspedīcijā uz Norvēģijas dabas skolām. Precīzi datumi tiek saskaņoti ar uzvarētājiem.  
 
 
Meža olimpiādes mērķis ir rosināt skolotājus iekļaut vispārējās izglītības mācību priekšmetos tēmas 
un pasākumus, kas saistīti ar zināšanu, pieredzes un iemaņu gūšanu, skolēniem esot tiešā saskarē ar 
mežu, apkārtējo vidi.  Olimpiādi organizē AS „Latvijas valsts meži” vides izglītības programmas „Izzini 
mežu” un Mammadaba meistarklase ietvaros. Papildu informācija: Līga Zute-Abizāre, l.zute@lvm.lv, 
7805432, 28340222, kā arī www.mammadaba.lv sadaļā Meistarklase. 
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